

Anomus vastaanoton järjestämisestä Tampereen Lastenklinikan Tuki ry:n 30-vuotisjuhlan kunniaksi loka-marraskuussa 2024.

Tampereen Lastenklinikan Tuki ry:n rekisteröinnistä on kulunut 30 vuotta 7.9.2024. Yhdistys on toiminut jo tätä ennen keräten varoja Tampereen yliopistollisen sairaalan lasten osastoille. Ensimmäiset merkinnät toiminnasta löytyvät vuodelta 1991, jolloin uudelle lasten teho-osastolle järjestettiin varainkeruukampanja.

Yhdistys on perustettu Tays Lasten ja nuorten sairaalan (silloisen Tampereen Yliopistollisen Keskussairaalan Lastenklänikka) tueksi, erityisesti keräämään varoja lapsipotilaiden viihtyvyyden edistämiseksi, hoitolaitteiden hankinnan tukirahoitukseen ja lapsipotilaiden vanhempien tiedonsaannin ja vertaistuen varmistamiseksi. Myös lasten sairauksien tutkimukseen ja lapsia hoitavan henkilökunnan koulutukseen on kerätty varoja. Yhdistyksen perustivat lastenklinikan silloinen ylilääkäri Jarmo Visakorpi, ylihoitaja Sinikka Auvinen ja Tamperelainen -kaupunkilehden päätoimittaja Petri Ahoniemi. Ajatuksena oli, että ”Lasten tuloksekkaaseen sairaanhoitoon tarvitaan aivan erityinen sairaala.” Yhdistys on pysynyt perustajiensa ajatuksen mukaisena.

Yhdistyksen hallitukseen kuuluvat tällä hetkellä lasten teho-osaston ylilääkäri (emer) Anna-Leena Kuusela (pj), toiminnanjohtaja (emer) Kaija Reiman-Salminen (varapj), yrittäjä Jenni Ahola, yrittäjä Mika Hakkarainen, rehtori, kaupunginvaltuutettu Anne-Mari Jussila, lasten terveyden edistämisen professori Kalle Kurppa ja lastenklinikan ylihoitaja Susanna Teuho. Hallituksessa on aina edustajia eri elämän aloilta. Myös pormestari Kalervo Kummola ja professori Per Ashorn ovat lähimenneisyydessä kuuluneet yhdistyksen hallitukseen.

Yhdistys on tiiviissä yhteydessä Tays Lasten ja nuorten sairaalaan, jonka tarpeisiin toimitetaan keskimäärin 250.000 euroa vuodessa. Varat kerätään lahjoituksina, erilaisilla varainhankintatapahtumilla (gaalat, urheilu- ja liikuntatapahtumat, hyväntekeväisyshuutokaupat ym) ja keräyksellä. Yhdistyksellä on valtakunnallinen, toistaiseksi voimassa oleva keräyslupa.

Yhdistys järjestää vuosittain yli 200 mieltä virkistävää ja elämässä kiinni pitävää maksutonta tapahtumaa lapsipotilaille ja heidän perheilleen. Lisäksi yhdistys operoi Taysin pääaulassa sijaitsevaa Sairaalahuvipuistoa, jonka ovat yhteisesti perustaneet Särkänniemi ja Tays. Yhdistys organisoii myös paljon urheilijoiden ja muiden kuuluisuuksien vierailuja lasten ja nuorten osastoille, tukee Sairaalaklovneja ja kustantaa Sorin Sirkuksen sirkustuokioita ja Tsottsot komedia -lastenkoomikoiden hassutteluhetkiä sairaalassa.

Tampereen Lastenklinikan Tuki ry toivoisi Tampereen kaupungin vastaanotolla voivansa paitsi juhlistaa pitkää olemassaoloaan, myös kiittää lukuisia tukijoitaan ja kumppaneitaan, jotka ovat lahjoittaneet varoja ja mahdollistaneet ”aivan erityisen sairaalan”.

Susanna Lohiniemi, toiminnanjohtaja

puh 050 4311987, susanna.lohiniemi@tampereenlastenlinikantuki.fi

Lisätietoja myös yhdistyksen kotisivuilta <https://tampereenlastenlinikantuki.fi/>